
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per 
le scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. 

Autorizzazione prot. AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 
 
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-95  

CUP: D52G20000680007 
Dati che possono servire:   
"Smart class Attigliano-Guardea" - "Dispositivi per la didattica a distanza". 

 

 

Determina n° 10 del 24/09/2020 
 
Oggetto: Determina di acquisto materiale Progetto PON SMART CLASS   
 
Affido diretto ai sensi degli artt. 30 e 36 comma 2 lett. A D. Lgs. 50/2016 per un importo di  
€ 2535,00 Iva esclusa tramite ODA MEPA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  

VISTO  il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L vo. n. 50/2016, che prevede, prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  l’art. 25 D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

VISTO il PTOF dell’Istituto per il triennio 2019-2022; 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ambito del 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004075 - 24/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” e nello specifico Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

CONSIDERATA la Nota di autorizzazione ministeriale protocollo n. AOODGEFID-10464 del 
05/05/2020 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/12/2019;  

VISTA  l’assunzione in bilancio prot. n. 1998 del 13/05/2020 della somma di 13.000 Euro, in 
variazione al Programma Annuale 2020 

ACQUISITO il CIG n. ZDF2E74FB6 ed il CUP n. D52G20000680007; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 
 

l’acquisto del seguente materiale: 

 

tramite Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
mediante affidamento diretto da parte della scrivente, ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016; per un importo 
di € 2.535,00 (IVA esclusa), all’operatore economico  

S.C.L. SERVICE 

Partita Iva: 02180610137 

Indirizzo: VIA ACQUANERA 8A, 22100, COMO (CO) 

Telefono: 031526116 

PEC: SCLSERVICE@MAILCERTIFICATA.IT 

 

Si autorizza il Direttore SGA all’imputazione della spesa all’Aggregato A.3 - Didattica Voce di destinazione 
A.3.7 - "SMART CLASS - AVVISO 4878 - 10.8.6AFESRPON-UM2020-95" del Programma Annuale 2020, 
per un importo pari a € 2.535,00 più IVA. 

Si incarica il D.S.G.A. ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta, dopo la presentazione di 
regolari fatture e il positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla 
vigente normativa.  

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n.50/2016 e all’albo.  

DI_PRIM TABLET EDITOUCH PRIMARIA Pezzo 3,00 395,00 1.185,00 22,00 

EDI_MED TABLET EDITOUCH SECONDARIA Pezzo 3,00 450,00 1.350,00 22,00 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004075 - 24/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI



 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Alba Pagani. 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Alba Pagani 

                                                                                 

 

  
 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004075 - 24/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2020-10-08T14:20:13+0200
	Pagani Alba




